
  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИГАЕВСКОЕ» 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

Об отсутствии необходимости подготовки  генерального плана и о подготовке  

правил   землепользования и застройки 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 6 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

 Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское» р е ш а е т: 

1. Не разрабатывать проект генерального плана муниципального образования 

«Сигаевское»  в связи с тем, что: 

1) не предполагается изменение существующего использования территории этого 

поселения и отсутствует утвержденная программа его комплексного социально-

экономического развития; 

2) документами территориального планирования Российской Федерации, схемой 

территориального планирования Удмуртской Республики, схемой 

территориального планирования муниципального образования «Сарапульский 

район» не предусмотрено размещение объектов федерального значения, 

объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального 

района на территории этого поселения. 

2. Разработать правила землепользования и застройки муниципального образования 

«Сигаевское», с учетом правил землепользования и застройки с.Сигаево утвержденных 

решением Совета Депутатов муниципального образования «Сигаевское» №53/2                 

от 29.09.2009 г. 

 

 

 

Глава муниципального образования     О.В.Никонов 

 

 

  

 

 

с. Сигаево 

15.08. 2013 г. 

№ 57/6                                                                                                   
 

 

 

 

 


